
 
З Б А Р А З Ь К А  М І С Ь К А  Р А Д А  

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

V I I I  С К Л И К А Н Н Я  

Д ВА Д Ц Я Т Ь  Д РУ ГА  С Е С І Я  

РІШЕННЯ 

 

№ VIII/22/11          від 26 квітня 2023 року 
 

Про забезпечення зміцнення національної  

безпеки у сфері свободи совісті та діяльності  

релігійних організацій на території Збаразької  

міської територіальної громади 

 

Керуючись положеннями Конституції України, законів України "Про 

правовий режим воєнного стану", "Про свободу совісті та релігійні організації", 

"Про місцеве самоврядування в Україні", враховуючи антиукраїнську та 

антидержавну позицію релігійних організацій (об'єднань) Української 

православної церкви московського патріархату (офіційно зареєстрована як 

Київська митрополія Української православної церкви), відсутність позиції, яка 

засуджує російську агресію в Україні та злочини московських окупантів 

упродовж війни, непоодинокі факти колаборації представників Української 

православної церкви московського патріархату з державою-окупантом, 

невиконання релігійними організаціями (об'єднаннями) Української 

православної церкви московського патріархату норм Закону України "Про 

свободу совісті та релігійні організації" щодо позначення свого місця в 

структурі іноземної релігійної організації та назви релігійних організацій (об' 

єднань), які входять до структури (є частиною) релігійної організації 

(об'єднання), керівний центр (управління) якої знаходиться за межами України 

в державі, яка законом визнана такою, що здійснила військову агресію проти 

України та/або тимчасово окупувала частину території України, враховуючи 

висновки та рекомендації постійної депутатської комісії міської ради з питань 

законності, правової політики, регламенту, місцевого самоврядування, 

підприємництва та прав споживачів, сесія міської ради  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.  Запропонувати Президентові України, відповідно до статті 93 

Конституції України, визначити законопроєкт "Про забезпечення зміцнення 

національної безпеки у сфері свободи совісті та діяльності релігійних 



організацій" як невідкладний - для його позачергового розгляду Верховною 

Радою України. 

2. Заборонити діяльність Української Православної Церкви 

московського патріархату (офіційно зареєстрована як Київська митрополія 

Української православної церкви) на території Збаразької міської 

територіальної громади. 

3. Встановити законність будівництва та екплуатації Української 

Православної Церкви московського патріархату по вулиці Костева в селі 

Гніздичне Тернопільського району, а саме наявність дозвільних документів, 

декларацій на початок будівництва та  введення в експлуатацію, будівельного 

паспорту та інших документів відповідно до чинного законодавства, а також  

законність оформлення земельної ділянки,  цільове призначення,  кому 

належить право  власності  чи право користування земельною ділянкою та 

церквою, джерело фінансування на будівництво церкви. 

4. Встановити законність будівництва та експлуатації Української 

Православної Церкви московського патріархату по вулиці І. Франка, 16 в селі 

Колодне Тернопільського району, а саме наявність дозвільних документів, 

декларацій на початок будівництва та введення в експлуатацію, будівельного 

паспорту та інших документів відповідно до чинного законодавства, а також  

законність оформлення земельної ділянки, цільове призначення, кому належить 

право власності чи право користування земельною ділянкою та церквою, 

джерело фінансування на будівництво церкви. 

5. Визначити відповідальними за виконанням цього рішення Збаразьке 

відділення поліції ГУ НП в Тернопільській області, Головне управління поліції 

в Тернопільській області та Управління Служби безпеки України у                  

Тернопільській  області відповідно до їхніх повноважень. 

6.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну             

депутатську комісію міської ради з питань законності, правової політики,        

регламенту, місцевого самоврядування, підприємництва та прав споживачів . 

 

 

 

Збаразький міський голова                                    Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ 
 


